ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

                            ОЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9  октября 2014 г.

	№
	58/260а-3

	п. Оленино

О проведении  муниципального этапа областного  конкурса     «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Тверской области от 20 августа 2014 г.№ 134/1400-5 « Об областном конкурсе « Наш выбор -будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы»,  на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия  Оленинского района  постановляет:

 1.Провести муниципальный этап областного  конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди учащихся общеобразовательных школ Оленинского района  с 26 декабря по 09 марта 2015 года.

  2. Утвердить Положение о муниципальном этапе конкурса, согласованное с Управлением образования Оленинского района (прилагается).

 3.Направить настоящее постановление  Управлению  образования Оленинского района, образовательным учреждениям района.

  4.Опубликовать информацию об условиях конкурса в газете «Наша жизнь».

  5. Разместить настоящее постановление на сайте  территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Оленинского района                                                       Н.В. Лучкина

          Секретарь   территориальной

          избирательной комиссии

          Оленинского района                                                         Е.О. Цветкова

                                                                                                 Приложение

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением территориальной

                                                                                   избирательной комиссии

                                                                                           Оленинского района

                                                                           от  9 октября  2014 г. № 58/260-3

ПОЛОЖЕНИЕ

 о муниципальном этапе  областного  конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы (далее — Положение)

1.  Общие положения

1.1.
Муниципальный этап областной конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы (далее – Конкурс) проводится среди воспитанников и учащихся образовательных учреждений Оленинского района в возрасте от 5 до 18 лет совместно с Управлением образования в рамках ежегодного областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы

1.2.
Конкурс проводится с целью повышения правовой культуры будущих избирателей, выявления и развития у обучающихся  творческих способностей, расширения знаний и представлений об избирательном праве, привлечения внимания и интереса общественности к выборам, повышения уровня активности избирателей.

1.3. Сроки проведения Конкурса: с 26 декабря  2014 года по 09 марта 2015 года.

1.4. 1.4.
Организационное обеспечение Конкурса осуществляют территориальная избирательная комиссия Оленинского района совместно с Управлением  образования  Оленинского района.

1.5. Участниками конкурса могут быть обучающиеся 1-11 классов общеобразовательных  учреждений, воспитанники детских дошкольных учреждений и обучающиеся учреждений начального и  профессионального  образования Оленинского района

1.6. Научными руководителями  участников конкурса могут быть педагоги, члены избирательных комиссий, родители и законные  представители участников конкурса.

2.  Условия  и порядок проведения  Конкурса

2.1.
Для участия в Конкурсе авторам необходимо подготовить и прислать работу, соответствующую заявленной тематике конкурса по одной из трех номинаций конкурса:

- плакат, рисунок;

- литературная работа;

- творческая работа.

2.2
Работы, содержащие признаки агитации в пользу или против какого-либо кандидата или партии, не рассматриваются.

2.3.
Требования к оформлению работ, представленных в соответствующих номинациях:

· плакаты или рисунки, выполненные в любой технике: графика, гуашь, пастель, масло, цветные карандаши, фломастеры, компьютерная графика, смешанные техники и т.д.

          Рисунок предполагает плоский формат, не менее формата А4.

Формат плаката от А3 (297 x 420 мм.) до А1 (594 x 841 мм.);

- литературные работы: сочинения, эссе, сказки, стихи и так далее в отпечатанном и сброшюрованном виде на листах формата А4. Объем сочинения не должен превышать двух машинописных листов;

· - творческие работы: различные виды рукоделия и поделок, выполненные в разных стилях и технике декоративно – прикладного искусства.

2.4. На титульном листе литературной работы должны быть указаны наименование, почтовый адрес образовательного учреждения, тема работы, данные об авторе - фамилия, имя; класс (группа), возраст, а также фамилия, имя, отчество учителя. На последнем листе необходимо указать сведения об авторе – фамилия, имя, отчество (полностью), дата рождения (число, месяц, год), место проживания (регистрации), телефон, ИНН (при наличии).

    К плакатам, рисункам и творческим работам прилагается сопроводительное письмо, в котором указываются: данные об авторе – фамилия, имя, отчество (полностью), дата рождения (число, месяц, год), место прописки (регистрации), телефон, ИНН (при наличии), наименование и почтовый адрес образовательного учреждения, класс (группа), тема работы, а также фамилия, имя, отчество учителя. На обороте рисунка, плаката, творческой работы указываются сведения об авторе – фамилия, имя, отчество (полностью), возраст, полное наименование и адрес образовательного учреждения, класс (группа), а также фамилия, имя, отчество учителя.

2.5. На конкурс могут быть представлены индивидуальные и коллективные работы в соответствии с указанной тематикой и требованиями. Количество авторов коллективной работы может быть не более трех человек.

2.6  Определение победителей конкурса проводится конкурсной комиссией созданной территориальной избирательной комиссией Оленинского района. В состав конкурсных комиссий могут входить члены территориальной избирательной комиссии, специалисты управления образования, преподаватели образовательных учреждений. Решение конкурсной комиссии утверждается на заседании территориальной избирательной комиссии.

2.7   Победители и призеры конкурса, их научные руководители и организаторы конкурса награждаются Грамотами и Благодарственными письмами территориальной избирательной комиссии и призами.

         Количество и ценность призов устанавливаются при подведении итогов конкурса.

2.8 Конкурсные работы могут использоваться территориальной избирательной комиссией для проведения выставок и размещения в помещениях административных зданий, школах, библиотеках, детских садах,  лечебных учреждениях (аптеки, поликлиники).

2.9
Территориальная  избирательная комиссия в соответствии с решением конкурсной комиссии, отбирает  из  победителей   и призеров  Конкурса  до 9 работ по 3 работы в каждой  номинации для участия  в  (областном) этапе Конкурса  и представляет с сопроводительным письмом территориальной избирательной комиссии в избирательную комиссию Тверской области не позднее 18 марта 2015 года.